legislação pertinente e em especial aquelas emanadas dos órgãos de controle externo. 

6. CLÁUSULA SEXTA: Do valor e forma de pagamento. 

O CONTRATANTE, pela execução das atividades descritas na cláusula terceira, pagará 
ao CONTRATADO o valor mensal de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), perfazendo 
um valor global de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) podendo ser reajustáveis 
por eventual renovação, e será pago mensalmente, mediante depósito ou ordem de consignação 
bancária, até o 20 (vigésimo) dia do mês subseqüente ao vencido. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA: Do prazo, vigência, renovação.